
  
 

1/5 

Dodatek č 3 ke smlouvě č. 001120 00 19 
 

 

Název akce: TT Muzeum 

Č. smlouvy objednatele: 001120 00 19 

Č. dodatku objednatele:  001120 03 19 

Č. smlouvy zhotovitele: 7804/MP 

1.  Smluvní strany: 

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:         Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
                             Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
čís. účtu:  1930731349/0800 
IČO: 00005886 DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
OR:  MS Praha, sp. zn.: B 847 
 (dále jen „objednatel“) 

 
 
Zhotovitel: METROPROJEKT Praha a. s. 
 Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
 zastoupená:  Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva 
   Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva  
 bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
 čís. účtu:  9302021/0100 
 IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895, plátce DPH 
 OR:    MS Praha, sp. zn.: B 1418 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně dále „Smluvní strany“) 
 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

dodatek č. 3 

(dále jen „dodatek“)  
 

Preambule 

Na základě „Rámcové smlouvy na zpracování projektových dokumentací“ ze dne 22. 7. 2016, 

vedené u objednatele pod č. 000379 00 16 uzavřely shora označené smluvní strany dne 6. 1. 2020 

„Prováděcí smlouvu“ k rámcové smlouvě na zpracování projektových dokumentací“ s číslem 
prováděcí smlouvy objednatele: 001120 00 19 ve znění dodatku č. 1 ze dne 24. 2. 2021 a dodatku 

č. 2 ze dne 3. 5. 2021 (dále jen „Smlouva“) za účelem zpracování projektové dokumentace a 
zajišťování autorského dozoru pro akci „TT Muzeum“. 

S ohledem na skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace předmětu plnění Smlouvy, kdy došlo 
k potřebě rozšíření projekčních prací z důvodu dodatečně vzneseného požadavku po odevzdání 
DUSP na výrobním výboru na Ministerstvu dopravy ČR na doplnění světelných prvků podél 



7804/MP, dodatek č. 3 
 

 2/5  

obrubníků v koridorech pro přecházení tramvajové tratě, včetně přípojek a ovládání v závislosti na 
jízdě tramvají, které budou mít dopady do DPS, se Smluvní strany dohodly v souladu s § 222 odst. 5 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZZVZ“) 
na rozšíření předmětu plnění Smlouvy, tak jak je uvedeno níže v dodatku.  

Světelné prvky budou ovládány pomocí kolejových obvodů a vzhledem ke komplikované dopravní 
situaci je nutné ovládání propojit jak s kolejovými obvody EOV, tak i se světelnou signalizací. Tato 

doplnění vyvolají nutnost dalšího technického projednání v rámci DPS. Bližší specifikaci obsahuje 
Příloha č. 1 tohoto dodatku - Úprava přechodů po jednání na Ministerstvu dopravy ČR ("blikací" 
obruba) – cenová rozvaha.  
 

Předmět 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy: 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Vkládá se nový odst. 2.3 ve znění:  
2.3. Součástí Díla budou dále i vícepráce v souladu s Dodatkem č. 3, a to v rozsahu doplnění 

světelných prvků podél obrubníků v koridorech pro přecházení tramvajové tratě, včetně 
přípojek a ovládání v závislosti na jízdě tramvají. 

 
 

4. TERMÍNY PLNĚNÍ 

Vkládá se nové písm. k) do odst. 4.1 ve znění:  
k)  vícepráce vymezené dle Dodatku č. 3 budou splněny v termínu, který nebude kratší jak 150 

kalendářních dní od písemné výzvy Objednatele. 
 
 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Stávající článek 5 odst. 5.1. se doplňuje a nově zní: 

5.1 Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši:   
 

bez DPH: 8 500 500,- Kč 

navýšení bez DPH dle dodatku č. 2 531 000,-Kč  
navýšení bez DPH dle dodatku č. 3 578 800,-Kč  
celkem bez DPH 9 610 300,-Kč 

 

DPH: 2 018 163,- Kč 

včetně DPH: 11 628 463,- Kč 

DPH bude účtována dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění (DUZP). 

Stávající článek 5. odst. 5.4. se doplňuje a nově zní 

5.4 Cena za plnění bude hrazena postupně, a to následovně: 
1. Po zpracování částí A. Práce průzkumné a podkladové dle Přílohy č. 2 Podrobná 

specifikace ceny, bude uhrazena cena po protokolárním předání příslušných podkladů 
Objednateli ve výši 

2. Po zpracování jednotlivých částí B. Práce projektové dle Přílohy č. 2 Podrobná specifikace 



7804/MP, dodatek č. 3 
 

 3/5  

ceny, část ceny připadající na tato plnění bude uhrazena po protokolárním předání 
příslušných dokumentací a podkladů Objednateli v rozsahu dle Přílohy č. 2 Podrobná 
specifikace ceny následujícím způsobem: 

- Cena za projektovou dokumentaci DUSP ve stupni k územnímu rozhodnutí a stavebnímu 
povolení – společné povolení bude uhrazena Objednatelem ve výši 70% celkové ceny 
jednotlivých stupňů PD po odevzdání návrhu dokumentace a zapracování připomínek 
Objednatele 

- Cena za projektovou dokumentaci DUSP ve stupni k územnímu rozhodnutí a stavebnímu 
povolení – společné povolení bude uhrazena Objednatelem ve výši 30% celkové ceny 
jednotlivých stupňů PD po zahájení inženýrské činnosti 

- Cena za projektovou dokumentaci pro provedení stavby bude uhrazena Objednatelem ve 

výši 90 % celkové ceny při odevzdání dokumentace 

- Cena za projektovou dokumentaci pro provedení stavby bude uhrazena Objednatelem ve 
výši 10 % celkové ceny po výběru zhotovitele samotné stavby 

- Cena za projektovou dokumentaci DSJ a související činnosti bude uhrazena Objednatelem 

ve výši 100 % po předání čistopisu dokumentace objednateli 

- Cena za práce dle dodatku č. 3 bude uhrazena Objednatelem ve výši 100 % po předání 
čistopisu dokumentace objednateli 

- DUZP bude den předání a převzetí díla uvedený v předávacím protokolu. 
 

3. Po zpracování části C. Inženýrská činnost a práce související dle Přílohy č. 2 Podrobná 
specifikace ceny, část ceny připadající na toto plnění bude uhrazena po jejich protokolárním 
předání Objednateli v rozsahu dle Přílohy č. 2 Podrobná specifikace ceny následujícím 
způsobem: 

- Cena za výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí a ke stavebnímu povolení – 

společné povolení bude uhrazena ve výši 70% celkové ceny za jednotlivé výkony IČ po 
podání žádosti o vydání příslušného rozhodnutí nebo povolení 

- Cena za výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí a ke stavebnímu povolení – 

společné povolení bude uhrazena ve výši 30% celkové ceny po nabytí právní moci 
příslušného rozhodnutí nebo povolení 

- V případě povolování stavby společným povolením je cena inženýrské činnosti ke 
společnému povolení určena součtem cen IČ k územnímu rozhodnutí a stavebnímu 
povolení. 

- DUZP bude den předání a převzetí díla uvedený v předávacím protokolu 

- Cena za výkon Autorského dozoru bude uhrazena po dokončení stavby a nabytí právní moci 
příslušného rozhodnutí o povolení zkušebního provozu. DUZP bude den nabytí právní moci 
rozhodnutí o povolení zkušebního provozu 

(tyto body dále jen „platební milníky“) 

Stávající článek 5. odst. 5.9. se doplňuje a nově zní 

5.9 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. 
d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši 
DPH uhradí přímo na účet příslušného Finančního úřadu. 



7804/MP, dodatek č. 3 
 

 4/5  

Stávající článek 5. odst. 5.10. se doplňuje a nově zní 

5.10 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude zaslána přímo na účet příslušného Finančního úřadu. 

Článek 5. se doplňuje o nový odst. 5.11., který zní 

5.11. Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena 
osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo elektronicky do datové 
schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

Článek 5. se doplňuje o nový odst. 5.12., který zní 

5.12. V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  
 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 

nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 

přílohami.  
 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 

umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu 

dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

 Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená 
její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího procesu Objednatele.  

 Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení.  

 
 

Závěrečná ustanovení: 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, že, s výjimkou jednotkových cen, 
skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále 
bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění Smlouvy budou poskytnuty 
třetím osobám, pokud o ně požádají. 

2. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem se nemění. 



7804/MP, dodatek č. 3 
 

 5/5  

4. Pokud není tento dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností 
originálu. Po podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží jedno vyhotovení dodatku a 
zhotovitel jedno vyhotovení dodatku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy. 

6. Přílohy:  
Příloha č. 1 - Úprava přechodů po jednání na Ministerstvu dopravy ČR ("blikací" obruba) – 
cenová rozvaha 

V Praze dne:       V Praze dne:                    

 
Za objednatele Za zhotovitele  
 
 
 
_______________________ _______________________  
Ing. Petr Witowski      Ing. Vladimír Seidl 
předseda představenstva předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 
 
 
 
_______________________ _______________________ 
Ing. Jan Šurovský, Ph.D.    Ing. Petr Vyskočil  
člen představenstva     místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 


